PODER LEGISLATIVO Câmara Municipal de Aurora do Pará

O Portal da Transparência mais perto de você...





PROCESSO DE DIÁRIA

Portaria: 060/2023 K10 - CAMAP

REQUERIMENTO: Ver. Rosinaldo Lima de Moura - União BRASIL/AP.

Aurora do Pará/PA 2023



ESTADO DO PARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Exmo (a) Sr (a)	Presidente Vere	ador da Câmara M	unicip	al				
	NALDO LIMA D	E MOURA	L E	ni.alala	ltan anna an			
Fone: (91)98 Matricula	133-2315	Cargo/Função		II: rosinaldolimamoura@gmail.com			CPF	
125780-3 Uma		Vereador		3942584		703.447.792-20		
	*						7	
Número da Conta p/ Depósit		o: 177103-5		Agência:		633		
Tipo de Diária		Natureza da Diária			Informações Adicionais			
Dentro do Estado		X Diária Única			Origem:Aurora do Pará/PA			
Fora do Estado		Capital com pernoite			Destino: Belém/PA			
X Capital do Estado		Capital Federal c/ pernoite			Data (Previsão/Ida): 19.04.2023			
Capital Federal		-			Data (Prev./ Volta): 19.04.2023			
Anexado (s) doc	umento (s) neces	sários à solução do	assunt	o e informaç	ões com	plementares.		
		utado Estadual Eli palmente recursos					o referente ao	
L	30.00 cm							
A	urora do Pará/P	A, 18 de abril de 20	23			1		
		Rosinatur Assinatur	la do R	ima de lequerente /	Mauli Carimbo	0		



PORTARIA Nº 060/2023

Dispõe sobre a concessão de diárias para ocorrer com despesas de passagens, hospedagem e alimentação, ao Sr. Rosinaldo Lima de Moura e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Pará, Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno deste Poder Legislativo.

CONSIDERANDO: a necessidade de deslocamento à cidade de Belém do Pará, no dia 19 de abril de 2023, estará presente no Gabinete do Deputado Estadual Elias Santiago – PT/PA, para tratar de assuntos referente ao interesse do referido município.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais), ao Sr. Rosinaldo Lima de Moura, Vereador da Câmara Municipal de Aurora do Pará, para ocorrer com despesas passagens, hospedagem e alimentação, translado de deslocamento na cidade de Belém/PA, no dia 19 de abril de 2023.

Art. 2º - 0 valor de que trata o Artigo anterior guarda plena conformidade com a **RESOLUÇÃO** Nº 001, DE 04 DE AGOSTO DE 2009 E REVISIONADA PELA RESOLUÇÃO Nº 001, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Pará, 18 de abril de 2023.

JOSE RIVANALDO ARAÚJO
PRESIDENTE DA CÂMARA
MUN. DE AURORA DO PARÁ
CPE: 905 631 904 24

JOSÉ RIVANALDO ARAÚJO

Câmara Municipal de Aurora do Pará/PA. Ver. Presidente - CAMAP



AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM

N°: 060/2023

Autorizo o Senhor, Rosinaldo Lima de Moura, Vereador da Câmara Municipal de Aurora do Pará, a se deslocar desta Cidade com destino à Belém/PA. Comparecer no dia 19 de abril ao Gabinete do Deputado Estadual Elias Santiago - PT/PA, para tratar de assuntos referente ao município e principalmente recursos para a recuperção das Estradas Vicinais do referido municipio. Fica estimado o valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais), referente a 01 (uma) diária, podendo receber, na Tesouraria, a diária permitida conforme a Resolução nº 001, de 04 de agosto de 2009 e Revisada pela Resolução nº 001, de 16 de março de 2022.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Pará, 18 de abril de 2023.

JOSÉ RIVANALDO ARAÚJO PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE AURORA DO PARA CPF: 905.631.904-34

JOSÉ RIVANALDO ARAÚJO Câmara Municipal de Aurora do Pará/PA. Ver. Presidente - CAMAP



Estado do Pará Assembléia Legislativa Gabinete do Deputado Elias Santiago - PT

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que no dia 19 de abril de 2023, o Vereador, Rosinaldo Lima de Moura CPF.703.447.792-20, do município de Aurora do Pará, foi recebido em meu gabinete.

O mesmo veio tratar de assuntos relacionados a Emenda Parlamentar para o município de Aurora do Pará.

Desde já, agradeço pela visita e coloco nosso gabinete a disposição das lideranças políticas deste município.

Belém/PA, 19 abril de 2023.

Atenciosamente,

Alex da Roeha Rodrigues Chefe de gabinete Deputado Estadual Elias Santiago – PT/PA 2ª Secretário



RECIBO

Nº 060/2023

Valor: R\$ 500,00

Eu, ROSINALDO LIMA DE MOURA, recebi o valor de quinhentos reais, referente a uma diária para participar de uma reunião no Gabinete do Deputado Estadual Elias Santiago – PT/PA, Em Belém - PA, no dia 19 de abril de 2023.

Aurora do Pará, 24 de abril de 2023.

ROSINALDO LIMA DE MOURA Câmara Municipal de Aurora do Pará/PA.

Vereador - CAMAP

Comprovante de Pagamento PIX



Diaria Port. 060

Valor: R\$ 500,00

Realizado em: 24/04/2023 - 16:17:09

Solicitante: CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Cooperativa e conta origem: 0804/84773-2

Nome do destinatário: ROSINALDO LIMA DE MOURA

CPF do destinatário: ***.447.792-**

Instituição do destinatário: BCO BRADESCO S.A.

Agência e conta do destinatário: 633 / 177103-5

Nome do pagador: CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

CNPJ do pagador: 34.689.489/0001-72

Instituição do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transação: E3299575520230424191504rysF77F9r

Autenticação Eletrônica: E329.9575.5202.3042.4191.504r.ysF7.7F9r

Número de Controle: 705129290 Emitido em: 26/04/2023 - 12:49:59

* A transação acima foi realizada no nosso Internet Banking conforme as condições especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados são de responsabilidade do usuário.

Serviços por telefone 3003 4770 (Capitais e Regiões Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regiões)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19